РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОНТРОЛЬНО - СЧЕТНАЯ ПАЛАТА РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Ленина ул., д. 232, с.Родино, 659780, тел. (385-63) 22-2-62

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.12.2024										№ 22
с. Родино

На основании статьи 12 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, в соответствии со статьей 11 Положения о Контрольно-счетной палате Родинского района, утвержденного решением Родинского районного Совета депутатов от 24.11.2021 № 84:
1. Утвердить план работы Контрольно-счетной палаты Родинского района на 2025 год (приложение № 1).
2.Разместить план работы на официальном сайте Администрации Родинского района в разделе «Контрольно-счетная плата».
3. Направить План работы в Родинский районный Совет депутатов для сведения.
4.Контроль за исполнением Распоряжения оставляю за собой.

Председатель
Контрольно-счетной палаты						Н.Г. Домолазова

Приложение № 1
к распоряжению
Контрольно-счетной
палаты Родинского района
Алтайского края
От 25.12. 2024          № 22
План
работы Контрольно-счетной палаты Родинского района Алтайского края
на 2025 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения

	Основание
	Ответст-венное лицо

	1. Контрольные и экспертно-аналитические мероприятия

	1.1.
	Проведение экспертизы и подготовка заключения на проект районного бюджета на 2026 год и плановый период
	4 квартал 2025 года
	п.2 ч.2 ст. 9 Закона № 6-ФЗ;
ч.2 ст. 157 БК РФ
	Н.Г.
Домолазова

	1.2.
	Проведение экспертизы и подготовка заключений на проекты бюджетов сельских поселений на 2026 год и плановый период в соответствии с заключенными соглашениями
	4 квартал 2025 года
	п.2 ч.2 ст. 9 Закона № 6-ФЗ;
ч.2 ст. 157 БК РФ
	С.В.
Русанова

	1.3.
	Внешняя проверка бюджетной отчетности  главных распорядителей бюджетных средств за 2024 год
	март - апрель
2025 года
	ст.12                         Закона № 6-ФЗ;
п.3 ст. 8 Положения о КСП, утвержденного решением сессии  районного Совета депутатов от 24.11.2021 №84
	Н.Г.
Домолазова
С.В.
Русанова

	1.4.
	Внешняя проверка и подготовка заключения на годовой отчет об исполнении районного бюджета за 2024 год
	март – апрель
2025 года
	ст. 12  Закона № 6-ФЗ
п. 3. Ст. 8 Положения о КСП;
ч. 2 ст. 264.4 БК РФ
	Н.Г.
Домолазова

	1.5.
	Внешняя проверка и подготовка заключения об исполнении бюджетов сельских Советов за 2024 год (в соответствии с заключенными соглаше-ниями)
	март – апрель
2025 года
	п.3 ч.2 ст.9 Закона № 6-ФЗ;
ч.2 ст.264.4 БК РФ
	С.В.
Русанова

	1.6.
	Анализ квартальной отчетности об исполнении районного бюджета
	ежеквар-тально
	ст. 268.1 БК РФ п.1 ч.2 ст. 9 Закона № 6-ФЗ,
п.9 ст. 8 Положения о КСП
	Н.Г.
Домолазова
С.В.
Русанова

	1.7
	Подготовка экспертных заключений  по  эффективности формирования и использования  муниципальной собственности, .( выборочно по запросу КСП)
	Август
	п.5 ст. 8 Положения о КСП утвержденного решением сессии  районного Совета депутатов от 24.11.2021 №84

	Н.Г.
Домолазова

	1.8
	Подготовка экспертных заключений эффективности предоставления налоговых и иных льгот в бюджетах поселений (в соответствии с заключенными соглашениями)

	По мере поступления
	п.6 ст. 8 Положения о КСП
Решение рай Совета №84. От 24.11.2021г.
	Н.Г.
Домолазова

	1.9
	Подготовка экспертных заключений  по проектам решений по изменениям, дополнениям доходной и расходной части районного бюджета
	По мере поступления
	ч.2 ст.9 Закона № 6-ФЗ;
п.7 ст. 8 Положения о КСП
	Н.Г.
Домолазова
С.В.
  Русанова

	1.10
	Подготовка экспертных заключений  по проектам решений по изменениям, дополнениям доходной и расходной части бюджетов поселений
(в соответствии с заключенными соглашениями)
	По мере поступления
	ч.2 ст.9 Закона № 6-ФЗ;
п.7 ст. 8 Положения о КСП
	С.В.
Русанова

	1.11
	Проведение финансово-экономической экспертизы проектов муниципальных программ и проектов изменений в муниципальные программы Родинского  района Алтайского края
	По мере поступления
	ч.2 ст.157 БК РФ
п.7 ч. 2 ст. 9
Закона № 6-ФЗ
п.7 ст. 8 Положения о КСП
	Н.Г.
Домолазова

С.В.
Русанова

	1.12.
	Контроль за исполнением предписаний, представлений, информационных писем направленных в ОМС по результатам проведенных контрольных мероприятий
	Постоянно в течении года
	п.2 ст. 18 Положения о КСП
	Н.Г.
Домолазова
С.В.
Русанова

	1.13.
	Подготовка аналитических записок по запросам депутатских комиссий, депутатов, предложений и запросов главы района

По мере поступления
	ч.2 ст.9
Закона № 6-ФЗ

	Н.Г.
Домолазова

	1.14.
	Организация проведения контроля за законностью, результативностью использования средств по программе поддержки местных инициатив Алтайского края в 2022- 2024 годах в поселении (выборочно по запросу КСП)
	[bookmark: _GoBack]Октябрь- декабрь 2025иг.
	ч.3 ст. 9
Закона № 6-ФЗ

	Н.Г.
Домолазова

	2. Организационно-методическое обеспечение деятельности

	2.1.
	Подготовка (внесение изменений), разработка и систематизация правовых актов, стандартов деятельности  и методических материалов КСП.
	В течение года
	ст. 10 Положения
о КСП
	Н.Г.
Домолазова

	2.2.
	Составление и утверждение плана работы КСП на 2026 год
	4 квартал
	ст. 11 Положения
о КСП
	Н.Г.
Домолазова

	3. Информационная деятельность и взаимодействие с другими органами

	3.1.
	Подготовка информации о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий для сведения Главы и районного Совета депутатов
	ежеквар-тально
	п.9 ч.2 ст.9 ФЗ № 6 от 07.02.2011,
п.9ст.8 Положения
о КСП
	Н.Г.
Домолазова
С.В.
Русанова

	3.2.
	Подготовка годового отчета о работе КСП Родинского района за 2025 год
	4 квартал
	п.2.ст. 21 Положения о КСП
	Н.Г.
Домолазова

	3.3.
	Участие в заседаниях сессии Родинского районного Совета депутатов; публичных слушаниях; взаимодействие с правоохранительными, контрольными органами района; Счетной палатой Алтайского края
	в течение года
	ст. 18 Закона № 6-ФЗ

	Н.Г.
Домолазова
С.В.
Русанова

	3.4.
	Участие в видеокон-ференциях, обучающих семинарах КСО, Счетной палаты РФ и Алтайского края
	в течение года
	Положение
о  КСП
	Н.Г.
Домолазова
С.В.
Русанова

	3.5.
	Подготовка документов к архивной обработке и передача для архивного хранения
	4 квартал
	Инструкция по делопроизводству
	С.В.
Русанова

	3. 6.
	Проведение комплекса мероприятий по обеспечению гласности в работе КСП, в том числе информационного наполнения страницы на официальном сайте Администрации района в сети «Интернет», и Госпаблики
	в течение года
	ст.21 Положения
о КСП
	Н.Г.
Домолазова

С.В.
Русанова